1

平成 25 年３月 22 日

各      位

会 社 名 株式会社ワキタ

代表者名 代表取締役社長 脇田 貞二

                                                             （コード番号 8125 大証第一部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 重松 巌

（TEL．06-6449-1901）

通期業績予想及び配当予想の修正、並びに減損損失の発生に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年４月６日に公表した平成 25 年２月期（平成 24年３月１日

～平成 25 年２月 28 日）の通期業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成 25 年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年３月１日～平成 25 年２月 28 日）

       売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

44,500

百万円

4,800

百万円

4,900

百万円

2,700

円 銭

58.34

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 48,000 5,800 6,000 2,700 58.99

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 3,500 1,000 1,100 ―     ―

増 減 率            （％） 7.9 20.8 22.4 ―     ―

（ご参考）

前 期 実 績 （平成 24 年２月期）
 42,250 4,380  4,544  2,312  57.06

（２）平成 25 年２月期通期個別業績予想数値の修正（平成 24 年３月１日～平成 25 年２月 28 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

42,500

百万円

4,700

百万円

2,600

円 銭

56.18

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 46,000 5,400 2,400 52.43

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 3,500 700 △200     ―

増 減 率            （％） 8.2 14.9 △7.7 ―

（ご参考）

前 期 実 績 （平成 24 年２月期）
40,614  4,439  2,298  56.71

（３） 修正の理由

   （個別業績予想）

       売上高及び経常利益につきましては、当社主力事業である建機事業の業績が堅調に推移したこ

となどから、前期実績、前回予想ともに上回る見込みであります。

当期純利益につきましては、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社が保有する賃

貸不動産の一部の物件等について減損損失として約 758 百万円を計上することといたしました。

このため、前回予想から約 200 百万円減の 2,400 百万円の修正予想となる見込みであります。

2

    （連結業績予想）

       連結業績予想の修正につきましては、主に個別業績予想の修正によるものであります。

売上高、営業利益及び経常利益につきましては、前期実績、前回予想ともに上回る見込みです

が、当期純利益については、前回予想とほぼ同額の 2,700 百万円にとどまる見込みであります。

２．配当予想の修正

（１） 修正の内容

       年 間 配 当 金

  第２四半期末 期  末 合  計

前 回 予 想
（平成 24 年４月６日発表）

― 19 円 00 銭 19 円 00 銭

今回修正予想 ― 20 円 00 銭 20 円 00 銭

当 期 実 績 ―

前 期 実 績
（平成 24 年２月期）

― 19 円 00 銭 19 円 00 銭

（２） 修正の理由

当社は常時、財務の健全性を保ちながら、安定的な配当を実施することを基本としつつ、業績

に応じ適宜還元させていただくことを配当の基本方針としております。

 この基本方針を踏まえ、平成 25 年２月期の期末配当金につきましては、当期業績並びに今後

の経営環境等を勘案し、前回予想から１円増配の１株当たり配当金20円とさせていただきたく、

配当予想を修正いたしました。

    なお、本件につきましては、平成 25 年５月 23 日開催予定の当社第 53 回定時株主総会に付議

のうえ決定する予定であります。

※ 上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上